
       

 

ই-       ও                  ২০২২-২৩ 

          :                  ই                             (     ই     

 

   

কভ মম্পাদন ক্ষেত্র 

 

ভান কাম মক্রভ 

 

কভ মম্পাদন 

সূচক 

একক 

 

কভ মম্পাদন 

সূচককয ভান 

রেযভাত্রা ২০২২-২০২৩ 

অাধাযণ         উত্তভ চরতি ভান চরতি ভাকনয 

তনকে 

১০০% ৯০% ৮০% ৭০% ৬০% 

১ ২ ৩ ৪ ৫ ৬ ৭ ৮ ৯ ১০ ১১ ১২ 
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[১] ই-       ও 
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[১.১] ক্ষফা তিকযণ/ 

তডতিটারাইকিকনয ভাধ্যকভ 

উদ্ভাফনী ধাযণা ফাস্তফায়ন  

[১.১.১] ক্ষফা তিকযণ/ তডতিটারাইকিকনয ভাধ্যকভ ন্যযনিভ একটি 

উদ্ভাফনী ধাযণা ফাস্তফাতয়ি িাতযখ 10 04/০5/২০২৩ ১১/০৫/২০২৩ ১৮/০৫/২০২৩ ২৫/০৫/২০২৩ ৩১/০৫/২০২৩ 

[১.২] ই                

            ,  হ     ও 

      ই          

                    

      হ           

[১.২.১] ই                            ,  হ     ও 

      ই                        
িাতযখ 2 ১৩/১০/২০২২ ২৭/১০/২০২২ ১০/১১/২০২২ -- -- 

[১.২.২] ই                            ,  হ     ও 

      ই          হ       িাতযখ 7 04/০5/২০২৩ ১১/০৫/২০২৩ ১৮/০৫/২০২৩ ২৫/০৫/২০২৩ ৩১/০৫/২০২৩ 

[১.৩] ই-নতিয ব্যফায বৃতি [১.৩.১] ই-পাইকর                % 4 ৮৫% ৮০% ৭৫% ৭০% ৬০% 

[১.৪] ৪ি ম তল্প তফপ্লকফয 

ম্ভাব্য চযাকরঞ্জ ক্ষভাকাকফরায় 

আইন/তরত/কভ মতযকল্পনা 

প্রণয়ন এফং তফলয়তবতত্তক 

কভ মারা আকয়ািন 

[১.৪.১] ৪ি ম তল্প তফপ্লকফয ম্ভাব্য চযাকরঞ্জ ক্ষভাকাকফরায় আইন/তরত/ 

কভ মতযকল্পনা প্রণীি 
      4 ৩১/10/2022 16/11/2022 

30/11/202

2 

15/12/202

2 
29/12/2022 

[১.৪.২] ৪ি ম তল্প তফপ্লকফয ম্ভাব্য চযাকরঞ্জ ক্ষভাকাকফরায় তফলয়তবতত্তক 

কভ মারা আকয়াতিি      3 ২ -- 1 -- -- 

 

 

 

 

২ 

[২]           

          

১৫ [২.১] িথ্য ফািায়ন 

ারনাগাদকযণ 

[২.১.১] িথ্য ফািায়ন ারনাগাদকৃি (ত্রত্রভাতক তবতত্তকি) 
ংখ্যা 6 ৪ ৩ -- ২ -- 

[২.২] ই-গবর্ন্মান্স ও উদ্ভাফন 

কভ মতযকল্পনা ফাস্তফায়ন  

[২.২.১]                                         ংখ্যা ৩ ৪ ৩ ২ -- -- 

[২.২.২]ই-গবর্ন্মান্স কভ মতযকল্পনা ফাস্তফায়কনয ির্ন্ ফযাদ্দকৃি অি ম 

ব্যতয়ি 
% ৩ ৮০% ৭০% ৬০% 55% 5০% 

[২.২.৩] কভ মতযকল্পনায অধ মফাতল মক স্ব-মূল্যায়ন প্রতিকফদন ভতিতযলদ 

তফবাকগ ক্ষপ্রতযি 
িাতযখ ৩ 

15/01/202

3 

22/01/202

3 

31/01/202

3 

09/02/202

3 

16/02/202

3 

[২.২.৪] আওিাধীন দপ্তয/ ংস্থায অধ ম-ফতল মক স্বমূল্যায়ন প্রতিকফদন 

ম মাকরাচনা ংক্রান্ত প্রতিকফদন ভতিতযলদ তফবাকগ ক্ষপ্রতযি 

িাতযখ 
২ 31/০১/২০২৩ 

09/০2/২০২

৩ 

16/০2/২০২

৩ 

23/০5/২০২

৩ 
28/০2/২০২৩ 

[২.২.৫] ক্ষদক/তফকদক ফাস্তফাতয়ি ন্যযনিভ একটি উদ্ভাফনী উকযাগ 

তযদ মনকৃি 

ংখ্যা 
৩ 

৩1/05/২০২

৩ 

৩০/06/ 

২০২৩ 
-- -- -- 

সংয োজনী ৫ 

   : ২২ 


